
 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comune capofila: Pompei cap. 80045- Piazza Schettini –                                  
Tel. 081/8576111-6261 

Comuni Associati: Santa Maria La Carità – Sant’Antonio Abate     – 
Poggiomarino – Boscotrecase – Terzigno                                                  

 

COMUNE DI POGGIOMARINO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
AVVISO ESITO DI GARA 

Art. 111 D.lgs. n. 36/2023 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’AREA PUBBLICA DI VIA IV NOVEMBRE. CIG: 
9832600634 – CUP J32F22000240001 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

- C.U.C. Comune di Pompei Capofila per conto del Comune di Poggiomarino 
      Indirizzo internet: https://cucpompeiportalegare.aflink.it/portale/index.php    
- STAZIONE APPALTANTE 

Comune di Poggiomarino (NA) 
Sito internet: www.comune.poggiomarino.na.it  

- SETTORE VII – Lavori Pubblici –Espropri –Paesaggio e Protezione Civile 
Posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.poggiomarino.na.it  
 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
- Tipo di appalto: Lavori; 
- Descrizione/oggetto dell’appalto: Lavori di rifunzionalizzaione dell’area pubblica di 

Via IV Novembre.  
 
SEZIONE III: PROCEDURA  

- Tipo di procedura: Negoziata ai sensi degli artt. 50, comma 1) lett. c, del codice dei 
contratti 36/2023 e art. 1, comma 2, lett. b) Legge 120/2020; 

- Criterio di Aggiudicazione:  Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 50 comma 4, del D.Lgs. 36/2023; 

- Operatori economici invitati: n. 5  
ESPOSITO RAFFAELE & F.lli s.n.c. – Scafati (SA); 

  GEMIS S.R.L. – Palma Campania (NA); 
IAZZETTA COSTRUZIONI S.R.L. – Afragola (NA); 
LA CATTOLICA Società Cooperativa a r.l. – Casal di Principe (CE); 

            MOSCINO S.R.L. – Pollena Trocchiai (NA); 
 
SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

- Numero di offerte ricevute per via telematica:  2; 
- Numero di offerte ammesse: 2; 



- 1° Classificato: GEMIS  S.R.L. – punteggio riparametrato pari a 100; 
- 2° Classificato: ESPOSITO RAFFAELE & F.LLI s.n.c. – punteggio riparametrato pari a 

74,65; 
- Determina di aggiudicazione R.G. n. 650 del 29/09/2023; 
- Importo di aggiudicazione : € 214.501,18 (€ 161.878,61 per lavori + € 5.469,09 oneri 

per l’attuazione dei paini di sicurezza, € 47.153,48 oneri per la mano d’opera) oltre  
IVA  

 
 
 
                                                        Il Responsabile Unico del Procedimento 
                                                                   F.to Arch. Giuseppe Del Sorbo 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Visto l’art.98 del D.Lgs. 50/2016  
 

SI RENDE NOTO 
 
Che in data 27/06/2023 per l’affidamento del servizio in oggetto,  è stata esperita Procedura 
Aperta, interamente telematica, di cui all’art. 60 con il criterio di cui all’art. 95 comma 4 del 
citato codice dei contratti sulla base del Minor Prezzo",  con il seguente esito. 
 
Ditte partecipanti n. 3: 
1) MARTE S.R.L. con sede in Veduggio Con Colzano (MB) alla Via Puccini n. 2 - P.I. 
04308780966; 
2) TORTORA GUIDO S.R.L. con sede in Castel San Giorgio (SA) alla Via Crocinola n. 3 - P.I. 
03168370652; 
3) AMBIENTE S.P.A. con sede in Torino alla via Bertolotti n. 7 - P.IVA 01501491219. 
                                                                  
Ditte ammesse nr: 2 
Ditte Escluse nr: 1 
 
AGGIUDICATARIA : TORTORA GUIDO S.R.L. con sede in Castel San Giorgio (SA) alla 
Via Crocinola n. 3, P.I. 03168370652 -   ribasso del 13,999% ; 

 
SECONDA CLSSIFICATA: AMBIENTE S.P.A. con sede in Torino alla via Bertolotti n. 7 
P.IVA 01501491219 – ribasso del 2%. 
 
Determina Aggiudicazione  nr. 429 del 28/06/2023 
          

 
                                                                  IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO                                                                 

                                                                                     Ing. Rino PAGANO 


